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Genindvielse af Grenen
Søndag d. 1. juni kl. 16.00 genindvier medlem af Teknisk Udvalg Hans Rex Christensen de nye publikums- 
faciliteter på Grenen efter det omfattende renoveringsarbejde. Park & Vejforsyningen inviterer alle 
interesserede borgere til at deltage. I dagens anledning bydes der på gratis øl til de voksne, sodavand og is til 
børnene og én times gratis kørsel med Sandormen.

En historisk dag
Dagen og tidspunktet for indvielsen (d. 1. juni kl. 16.00) falder sammen 
med en tidligere indvielse. Denne dag er det nemlig præcis 51 år siden, at 
kilometerstenen på Grenen blev afsløret. Den blev skænket af turistforeningen 
til den daværende Skagen Kommune.

De fremmødte vil ikke blot få mulighed for at bese de nyrestaurerede områder, 
indvielsen markeres også ved at Sandormen kører gratis i én time. Det sker 
fra kl. 16.30 – 17.30. Sandormen kører derudover hele dagen på normal vis. De 
voksne besøgende vil kunne nyde et gratis glas fadøl eller sodavand, og der vil 
være is til børnene. 

Grenen rustet til turisternes indtog
Projektet er en udmøntning af en langvarig fredningssag for Skagens Gren. 
Fredningens formål er dels at dæmpe det visuelle indtryk af bygningerne i 
området, dels at sikre, at naturen ikke lider overlast af den massive turisme i 
området. Man regner med at Grenen har mellem 1,5 og 2 mio. mennesker på 
besøg hvert år. 

Et stort arbejde er afsluttet
Efter 1½ års arbejde er der nu i alt 400 parkeringspladser til personbiler, 200 til 
cykler, 40 til motorcykler og 18 pladser til busser. Projektet har i alt kostet ca. 12 
mio. kr., og der er anvendt 17.000 m2 sand til de nye klitter.  Der er plantet ikke 
mindre end 250.000 hjælme (marehalm) til at holde på sandet, og i perioder 
har næsten 30 m/k været i gang samtidig. Det er Park & Vejforsyningen, som 
har udført opgaven i samarbejde med lokale entreprenører.

Yderligere information: 
Du skal være velkommen til at kontakte Afdelingsleder, Leif Hald 
på tlf. 9845 6314.


